
Telefones: (68) 3542-2083/3 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

Campus Xapuri 
 

 
 

Rua Cel. Brandão, nº 1622, bairro Centro, Xapuri - AC, CEP: 69.930-000 
542-2076 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006, DE 11 DE AGOTO DE 2019 

REFERENTE AO EDITAL Nº 007, DE 18 DE JULHO DE 2019 

PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES PARA 

CURSOS SUPERIORES DO CAMPUS XAPURI 

A Direção Geral do Campus Xapuri do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Acre - IFAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 

IFAC n° 504, de 28 de maio de 2014, publicado no DOU, nº 102, seção 2, página 40, de 

30/05/2014, de acordo com as disposições da legislação em vigor, torna público, por 

meio deste edital, o CARTÃO RESPOSTA preliminar do Processo Seletivo para 

preenchimento das Vagas Remanescentes nos Cursos Superiores do Campus 

Xapuri com ingresso no segundo semestre de 2019. Resolve: 

 
1- Divulgar o cartão resposta do Processo Seletivo de Vagas Remanescentes do 

Curso Superior de Tecnologia em Agroindústria, campus Xapuri, para ingresso no 

segundo semestre 2019, conforme ANEXO I. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ORIGINAL SEGUE ASSINADO 

 

Joel Bezerra Lima Diretor Geral 
Portaria nº 504 de 28 de maio de 2014 

 

 
 
 



Telefones: (68) 3542-2083/3 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

Campus Xapuri 
 

 
 

Rua Cel. Brandão, nº 1622, bairro Centro, Xapuri - AC, CEP: 69.930-000 
542-2076 

 

ANEXO I 
 

Curso Superior de Tecnologia em Agroindústria 

 
 

 
CARTÃO RESPOSTA PRELIMINAR 

 
 

 
 

QUESTÕES DE LÍNGUA 
PORTUGUESA 

 

QUESTÕES DE 
MATEMÁTICA 

1 A B C D E 11 A B C D E 

2 A B C D E 12 A B C D E 

3 A B C D E 13 A B C D E 

4 A B C D E 14 A B C D E 

5 A B C D E 15 A B C D E 

6 A B C D E 16 A B C D E 

7 A B C D E 17 A B C D E 

8 A B C D E 18 A B C D E 

9 A B C D E 19 A B C D E 

10 A B C D E 20 A B C D E 

 
 
 
 


